МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «ДонГТУ»)

ПРИКАЗ
«/7 » 20Ж. №

г. Алчевск
Об установлении размера стоимости проживания в общежитии № 5

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации
от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 14.11.2014 № 1190 «О правилах определения размера
платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в
общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по договорам найма жилого помещения в
общежитии»,

приказываю:

1 С 01.09.2024 года производить начисление за проживание (пользование
жилым помещением) в общежитии с нанимателей, согласно утвержденной
стоимости платных услуг.

2 Освобождаются от оплаты за проживание в общежитии обучающиеся,
являющиеся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей,
лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лицами, потерявшими в период обучения обоих или единственного родителя,
студентов, получивших государственную социальную помощь, студентов,
подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской
АЭС и иных радиационных катастроф, являющихся детьми-инвалидами,
инвалидами I, II групп, инвалидами с детства и инвалидами по зрению и/или
слуху, инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в
период прохождения военной службы или военных действий, и ветеранами
боевых действий, или являющихся студентами в возрасте до 20 лет, имеющими
только одного родителя - инвалида I группы.

3 Плата за проживание (пользование жилым помещением) в общежитии
взимается за все время действия договора найма жилого помещения.

4 Стоимость проживания в общежитии университета единая для всех
проживающих в нем обучающихся.

5 Размер платы за пользование жилым помещением определяется из
норматива шесть квадратных метров жилой площади на одного человека.

6 Плата за проживание (пользование жилым помещением) в общежитии -
плата за коммунальные услуги, которые включают в себя: холодное
водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение, отопление
(теплоснабжение), вывоз ТБО.

В расчет стоимости проживая в общежитии за сутки также входят затраты
по оплате труда обслуживающего персонала.

7 Размер платы за коммунальные услуги рассчитывается по нормативам
потребления коммунальных услуг и тарифам, утвержденным Постановлением
Комитета тарифного и ценового регулирования Луганской Народной
Республики от 25.06.2024 № 1/4 "Об установлении тарифов в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения на территории Луганской Народной
Республики с 01 июля 2024 г. по 30 июня 2025 г.», Постановлением Комитета
тарифного и ценового регулирования Луганской Народной Республики от
19.12.2023 № 7/3 "Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию
(мощность) для населения и приравненных к нему категорий потребителей по
Луганской Народной Республике на 2024 год", Постановлением Комитета
тарифного и ценового регулирования ЛНР от 25.06.2024 г.

8 Размер платы за проживание в общежитиях университета может
меняться в связи с изменением тарифов на коммунальные услуги.

9 В соответствии с п. 5 постановления Правительства Российской
Федерации № 1190 от 14 ноября 2014 года при расчете платы за коммунальные
услуги устанавливаются следующие коэффициенты:

по электроснабжению 0,9;
по отоплению (теплоснабжению) 0,5;
другие коммунальные услуги 1,0.

10 На период временного отсутствия (более одного месяца), в том числе в
период прохождения практики, летних каникул и по другим уважительным
причинам, койко - место за студентом сохраняется. Оплата за пользование
жилым помещением в период отсутствия проживающего не осуществляется в
том случае, если студент заблаговременно, письменным заявлением уведомит
заведующего общежитием о периоде такого отсутствия с указанием его причины
и сдаст комнату (место в общежитии). В противном случае студент обязан
осуществлять оплату за пользование жилым помещением по тарифам,
утвержденным приказом ректора, в полном объеме, независимо от факта
проживания/ не проживания.

11 Итоговая сумма за проживание в общежитии насчитывается без копеек,
округляется до рубля в сторону увеличения.

12 Признать утратившими силу с 01.09.2023 года приказ
ФГБОУ ВО «ДонГТУ» от 07.08.2023 № 299-л «Об установлении размера
стоимости проживания в общежитии».

13 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по административно-хозяйственной работе ФГБОУ ВО «ДонГТУ» Корсуна М.С.

Ректор Д.А. Вишневский

УТВЕРЖДЕНА
приказом ФГБОУ ВО «ДонГТУ»
от «^/» 2Октода №

Стоимость платных услуг

предоставляемых Федеральным государственным бюджетным образовательным
учреждением высшего образования «Донбасский государственный технический
университет» согласно кода общероссийского классификатора вида экономической
деятельности, прописанного в листе записи единого государственного реестра юридических
лиц №Р50007 от 07 апреля 2023 года ОКВЭД 55.20 «Деятельность по предоставлению
прочих мест для временного проживания»:

Наименование услуги

Стоимость
платной
услуги,
рублей

Стоимость проживания в Общежитии № 5 в месяц
(площадь комнаты 18,6 м2)

Проживание 1 человека в комнате в отопительный сезон 971,00

Проживание 1 человека в комнате в летний период 634,00

Проживание 2 человек в комнате в отопительный сезон 802,00
Проживание 2 человек в комнате в летний период 634,00

Проживание 3 человек в комнате в отопительный сезон 746,00

Проживание 3 человек в комнате в летний период 634,00
Стоимость проживания в Общежитии № 5 в сутки

(площадь комнаты 18,6 м2)
Проживание 1 человека в комнате в отопительный сезон 152,00

Проживание 1 человека в комнате в летний период 141,00

Проживание 2 человек в комнате в отопительный сезон 106,00

Проживание 2 человек в комнате в летний период 101,00

Проживание 3 человек в комнате в отопительный сезон 65,00

Проживание 3 человек в комнате в летний период 61,00

Ректор

Врио главног

Д.А.Вишневский

О.П.Редникина